
       

     
 

TIGROL 1 FO 5W-30 
Syntetický speciální motorový olej 
 

Popis 
TIGROL 1 FO 5W-30 je moderní syntetický lehkoběžný motorový olej určený zejména pro moderní 
přeplňované i nepřeplňované benzinové a naftové motory FORD. Zajišťuje s vysokou rezervou 
maximální provozní bezpečnost motoru při nejvyšším zatížení a dlouhých výměnných intervalech 
oleje. 
 

Vlastnosti a výhody 
TIGROL 1 FO 5W-30 nabízí následující výhody: 

 Prodloužený servisní interval údržby a výměny oleje 

 Maximální úspornost a energetická účinnost – šetří palivo 

 Zvýšená vnitřní čistota a tím prodloužení životnosti motoru 

 Velmi vysoká ochrana proti oxidaci, velmi dobrá střihová stabilita 

 Rychlé promazání a ochrana motoru zejména při studených startech 

 Bezproblémové studené zimní starty, minimalizace opotřebení 

 
 

Použití 
TIGROL 1 FO 5W-30 je možno použít do všech motorů, kde je požadován motorový olej uvedených 
výkonnostních klasifikací.  
Určen je však především do moderních, nově dodávaných motorů Ford osobních a lehkých užitkových 
vozidel, v souladu s přepisem výrobce - norem Ford WSS-M2C913-A a WSS-M2C913-B nahrazených 
v současnosti jedinou normou Ford WSS-M2C913-C. 

 
 

Výkonnostní parametry    Povolení výrobce 
ACEA A1/B1, A5/B5     Ford WSS-M2C913-C 
API SL/CF       
            

Technická data (typické hodnoty) 
 

TIGROL 1 FO 5W-30 jednotka hodnota Zkušební metoda 

Kinematická viskozita 
při 100 °C   
při 40 °C 

 
mm2/s 
mm2/s 

 
9,7 
53,3 

DIN 51 562 

Viskozitní  index  168 DIN ISO 2909 

Dynamická viskozita při -30 °C mPa.s 6160 DIN 51 398 

Hustota při 15 °C kg/m3 853 DIN 51 757 

Bod vzplanutí °C 220 DIN ISO 2592 

Bod tuhnutí °C <-40 DIN ISO 3016 

 
 
Jedná se o informativní údaje. V případě reklamace je nutné postupovat v souladu se všeobecnými dodacími podmínkami. 
Další informace jsou obsaženy v listu s bezpečnostními údaji. 
Ochrana zdraví: Při zacházení s mazivy je třeba dbát na všeobecná pravidla ochrany při práci, viz list s bezpečnostními údaji. 
 

  LUBSTAR, a.s.         www.lubstar.cz 


